Решение Совета городского округа город Стерлитамак РБ

20 февраля 2026 года № 6-5/20з
О внесении изменений в решение Совета городского округа                                     город Стерлитамак Республики Башкортостан от 21.11.2017 № 4-1/12з                    «Об установлении земельного налога»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь подпунктом 2 пункта 1 статьи 4 Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 21.11.2017 № 4-1/12з «Об установлении земельного налога».

2.  Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и применяется с 01.01.2027.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Стерлитамакский рабочий».

Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

                                                    И.А. Сыров

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

от 20.02.2026 № 6-5/20з
Изменения, которые вносятся в решение Совета городского округа

 город Стерлитамак Республики Башкортостан от 21.11.2017 № 4-1/12з                                          «Об установлении земельного налога»
Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Налоговые льготы, предусмотренные настоящим пунктом, предоставляются физическим лицам при отсутствии у них отрицательного сальдо единого налогового счета по состоянию на 1 января года, следующего за налоговым периодом, за который предоставляется льгота.».